
 

 
Oponentní posudek bakalářské práce 

Jméno studenta:  

Oponent bakalářské práce: 

 

 

 

Event. pokračování textu na přiložených listech. 
Navrhovaná výsledná klasifikace:  

 

Místo, dne: 

podpis 

 

 

Evička


	Jméno Vedoucího: doc. Ing. Ladislav Němec, CSc.
	Posudek: Samosvorný diferenciál pro BMW e36.Cíl práce, stanovený v zadání práce, byl splněn v plné míře. Student se v práci zabýval, pro konkrétní typ automobilu,  svým vlastním řešením náhrady sériově dodávaného otevřeného diferenciálu diferenciálem samosvorným. Tuto náhradu neprovedl aplikací komerčně dostupného (zakoupeného) samosvorného diferenciálu, nýbrž zkonstruováním diferenciálu vlastního. Při řešení této úlohy prokázal systematický a tvůrčí přístup, přičemž nezbytné teoretické analýzy předcházely jednotlivým konstrukčním krokům. Volby konstrukčních prvků a dílčích řešení pokládal v potřebné míře racionálními rozhodnutími, takže jeho konstrukční návrh nevykazuje zjevné chyby a nedokonalosti, plynoucí z intuitivního, případně až chaotického konstruování. Konstrukční návrhy podkládá v potřebné míře výpočty. Doprovodná výkresová dokumentace (včetně obrazu 3D modelu) je uvedena v míře, požadované obvykle u bakalářských prací. V závěru své bakalářské práce autor uvádí, jaké další kroky by měly následovat pro rozpracování prezentovaného hrubého konstrukčního návrhu diferenciálu v jeho finální konstrukční návrh.Práce je napsána spisovnou češtinou, byť s několika formálními překlepy v textu. Práce je přehledná, dobře strukturovaná, obrazy a grafy jsou čitelné. Nechybí seznam veličin, odkazy na literaturu jsou dle normy. Seznam použité literatury je velmi bohatý.Celkově považuji tuto práci za tvůrčí konstruktérské dílo, se zřetelným projevem autorova zájmu o problematiku, doprovázeného množstvím věnovaného času a energie.  Dotazy:Str. 20: Vysvětlete způsob zápisu (tj. význam středníků) při výpočtu Mp, Ml
	Jméno: Zdeněk SKALA
	Místo, dne: Plzeň, 9.8.2020
	Hodnocení: [Výborně]


